notificación del 21-4-20 y fecha de interposición del recurso de apelación 28-4-20,

conf. art. 57 de la normativa arancelaria citada). 

IV. El decisorio de grado reguló los honorarios del Dr. Martocci, letrado de

la actora, por el primer tercio del proceso, de acuerdo al decreto ley 8904/77, en la

suma de once mil setecientos veinte pesos ($11.720), de conformidad con sus

artículos 13, 14, 16, 44 y concordantes, y por el resto del proceso, fijó los mismos

en la suma de 30 IUS (arts. 13, 14, 15 inc. d, 44 y cc. ley 14.967), valorando para

ello, positivamente, la trascendencia institucional de la cuestión, su valor para el